
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 ΑΠΟ ΤΟ  ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ  ΑΡΙΘΜ.  3/2022  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ  ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ Ν.Π.Ι.Δ. ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ 

– ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ  ΔΗ.Κ.Ε.Ξ.Ε. 

 

    Σήμερα στις 16 ΜΑΡΤΙΟΥ   2022  ημέρα  ΤΕΤΑΡΤΗ   και ώρα 10.00, το Διοικητικό Συμβούλιο 

του ΝΠΙΔ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ  ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ (ΔΗΚΕΞΕ), 

συνήλθε σε συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, ύστερα από την έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου 

με αριθμό 80/11.3.2022, η οποία δόθηκε σε κάθε ένα μέλος σύμφωνα με την υπ΄αριθμ. 

18318/13.03.2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών και το άρθρο 10 της Πράξης 

Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ 55/Α/11.03.2020), την αριθμ. 40/31.3.2020 εγκύκλιο του 

Υπουργείου  Εσωτερικών , την αριθμ. 1822/16.03.2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Ψηφιακής 

Διακυβέρνησης και τις διατάξεις του  Άρθρου  3 της Απ. ΥΠΕΣΔΔΑ 43254/31.07.2007 (ΦΕΚ 

1492/17.08.2007 τεύχος Β’). 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία διότι σε σύνολο 11 μελών βρέθηκαν 11  μέλη. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:1. ΤΣΙΩΤΟΣ ΒΛΑΣΙΟΣ (ΠΡΟΕΔΡΟΣ), 2. ΛΟΝΤΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

(Αντιπρόεδρος), 3.ΛΑΣΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, 4.ΣΚΕΡΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  5.   ΚΑΡΑΒΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ,  

6. ΚΑΖΑΝΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ 7 . ΓΕΝΝΑΤΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ 8.  ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ ΑΝΝΑ (ΡΟΥΣΙΝΟΥ),  

9.  ΣΑΛΛΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 10. ΣΤΑΜΑΤΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  11. ΚΟΦΙΝΑ ΕΛΕΝΗ   

ΑΠΟΝΤΕΣ:  ΟΥΔΕΙΣ  

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ : 4/2022 

ΘΕΜΑ: ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ ΣΕ ΣΩΜΑ  

 
Ο Πρόεδρος μετά τη  διαπίστωση απαρτίας κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αυτής 

και εισάγοντας το θέμα της ημερήσιας διάταξης ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ ΣΕ ΣΩΜΑ έθεσε υπόψη 

του συμβουλίου  

 Το ΦΕΚ  2203/τ.Β΄/ 3.10.2011   «Τροποποίηση της συστατικής πράξης της Δημοτικής 
Κοινωφελούς Επιχείρησης Ξυλοκάστρου (ΔΗ.Κ.Ε.Ξ.)»  

 Το ΦΕΚ 3801/τ.Β΄/ 25.11.2016 «Τροποποίηση της συστατικής πράξης της 
«Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης (ΔΗ.Κ.Ε.Ξ.Ε)». 

 Την απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου αριθμ.14/2022 με την οποία ορίζονται τα 
μέλη του Δ.Σ. της ΔΗ.ΚΕ.Ξ.Ε  

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος είπε ότι θα πρέπει τα μέλη που ορίστηκαν με την παραπάνω 

απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου να  εγκατασταθούν και να αναλάβουν τα καθήκοντά 

τους.  

Το συμβούλιο έχοντας υπόψη τα παραπάνω  



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

    Τη συγκρότηση σε σώμα του Δ.Σ. της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης 
Ξυλοκάστρου – Ευρωστίνης (ΔΗ.Κ.Ε.Ξ.Ε.), όπως αυτό ορίστηκε από το Δημοτικό 
Συμβούλιο του Δήμου Ξυλοκάστρου – Ευρωστίνης με την αριθμ. 14/2022 απόφασή του, 
ως εξής: 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΣΙΩΤΟΣ ΒΛΑΣΙΟΣ 
ΛΟΝΤΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ (δημοτικός σύμβουλος) με αναπληρωτή του του τον 
Θεοδοσόπουλο Βασίλειο (δημοτικό σύμβουλο). 
ΣΚΕΡΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ (δημοτικός σύμβουλος) με αναπληρωτή του τον Αποστολόπουλο 
Σπυρίδωνα (δημοτικό σύμβουλο). 
ΛΑΣΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ (δημοτικός σύμβουλος) με αναπληρώτρια του την Μενούνου 
Αγγελική (Ελίνα) (δημοτική σύμβουλος). 
ΣΑΛΛΗ ΣΩΤΗΡΙΟ (δημότη) με αναπληρωτή του τον Καββέτσο Κων/νο (δημότη). 
ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ ΑΝΝΑ (ΡΟΥΣΙΝΟΥ) (δημότισσα) με αναπληρώτριά της την 
Ανδρικοπούλου Ελένη.  
ΚΑΡΑΒΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ (δημοτικός σύμβουλος) με αναπληρωτή του τον Μετεβελή 
Σπυρίδωνα (δημοτικό σύμβουλο). 
ΓΕΝΝΑΤΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ (δημότισσα) με αναπληρωτή της τον Αγγελίδη Απόστολο 
(δημότη). 
ΚΑΖΑΝΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ (δημοτική σύμβουλος) με αναπληρωτή της τον  Δημόπουλο 
Παναγιώτη (δημοτικό σύμβουλο). 
ΚΟΦΙΝΑ ΕΛΕΝΗ (δημότισσα) με αναπληρώτρια της την Ηλιοπούλου Ναταλία. 
ΣΤΑΜΑΤΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ (εκπρόσωπος κοινωνικού φορέα ΣΥΛΛΟΓΟ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ) 
με αναπληρώτρια του την κ. Παπακωνσταντίνου Φωτεινή (δημότισσα). 
Ορίζει Πρόεδρο της ΔΗ.Κ.Ε.Ξ.Ε. τον ΔΗΜΑΡΧΟ κ. ΤΣΙΩΤΟ ΒΛΑΣΙΟ  
και ως Αντιπρόεδρο της ΔΗ.Κ.Ε.Ξ.Ε. ορίζει τον δημοτικό σύμβουλο κ. ΛΟΝΤΟ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟ 
. 

Η απόφαση αυτή έλαβε αυξ. Αριθμό 4/2022 

     Το πρακτικό αυτό αφού συντάχθηκε υπογράφεται  

     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ      ΤΑ ΜΕΛΗ 

(ακολουθούν υπογραφές) 

Ακριβές Απόσπασμα 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 

ΒΛΑΣΙΟΣ ΤΣΙΩΤΟΣ   

 


